

کاهش نقش نهادهای نظامی در ترکیه؛ پیروزی اردوغان

تشکیل جلسه شورای نظامی ترکیه در تاریخ از پیش تعیین شده، نشان‌دهنده شکست سناریوی استعفای فرماندهان ارتش و پیروزی‌ای سیاسی برای نخست وزیر و کاهش نقش نهادهای نظامی در ترکیه است

ali / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه

به گزارش خبرگزاری آران نیوز به نقل از فارس، شورای عالی نظامی ترکیه در پی بحران میان ارتش و دولت و استعفای 4 نفر از برجسته ترین فرماندهان نظامی، نشست چهار روزه ای برای تعیین فرماندهان جدید نیروی زمینی، هوایی، دریایی، و تثبیت ژنرال نجات اوزال در سمت رئیس جدید ستاد مشترک ارتش آغاز کرد.

رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه ریاست این نشست را بر عهده دارد. در این نشست رئیس ستاد و فرماندهان نیروهای زمینی، دریایی و هوایی حضور ندارند؛ این فرماندهان روز جمعه در پی افزایش اختلافات با دولت درباره ژنرال ها و افسران ارشد بازداشتی به اتهام توطئه علیه دولت، استعفا دادند.

«یاشار اوچیان» وزیر پیشین کار ترکیه در مصاحبه با شبکه خبری العالم گفت: در پی استعفاهای اخیر پیش بینی می شود استعفاهای دیگری برای اعتراض به اسامی نامزدهای جدید صورت گیرد؛ بویژه اگر اختلافاتی درباره اسامی نامزدهای فرماندهی نیروهای زمینی و هوایی وجود داشته باشد.

شورای عالی نظامی ترکیه در این جلسه ارتقای درجه 14 ژنرال بازداشت شده را بررسی خواهد کرد؛ درحالیکه اردوغان نخست وزیر ترکیه بر بازنشسته کردن این افراد اصرار دارد، ریاست ستاد خواستار ارتقای درجه آنها است.

«جمیل جوندوز» نماینده حزب جنبش قومی در پارلمان گفت: قواعد ترفیع و ارتقا درجه در ارتش به شایستگی بستگی دارد و نمی توان ژنرال های بازداشت شده را به تلاش برای کودتا متهم کرد به همین علت تا زمانی که احکام قضائی علیه آنها صادر نشود، حق دارند از ارتقا درجه برخوردار شوند.

اردوغان برای انتخاب فرمانده جدید نیروهای زمینی با مشکل مواجه است، به طوری که نامزد اول یعنی «سالدرا وزیرک» در پرونده «ارزنجان» متهم است. عبدالله گل رئیس جمهور ترکیه نیز از ژنرال «ارسلان گونر» راضی به نظر نمی رسد، در نتیجه «خیری کبریک اوغلو» برای به عهده گرفتن این سمت شانس بیشتری دارد.

از سوی دیگر نامزد اول فرماندهی نیروی هوایی بازداشت است، به همین دلیل انتظار می رود محمد ارفان بعد از ارتقای درجه برای این سمت تعیین شود و «مراد بیلگل» نیز به فرماندهی نیروهای دریایی برسد.

ناظران بر این باورند که تشکیل جلسه شورای نظامی در تاریخ تعیین شده و شکست سناریوی استعفاهای فرماندهان ارتش، یک پیروزی سیاسی برای اردوغان و کاهش نقش نهادهای نظامی در ترکیه به شمار می رود.

انتهای پیام